καὶ πάλαι φύλαξ ἔβην
τῇ πρόθυμος εἰς ὁδὸν κυνηγίας.

Περοὶ δὲ τοῦ θεατῶν τοῦ Αἰαντος διαφόρως ἴστο-
ούμασιν⁷⁾, οἱ μὲν γάρ φασιν, ὅτι ὑπὸ Παριδος τρω-
θεῖς ἥλθεν εἰς τὰς ναῦς αἷμοδόων· οἱ δέ, ὅτι χοη-
σμὸς ἐδόθη Τρωσὶ πηλὸν κατ' αὐτοῦ βαλεῖν· σιδηρο-
γάρο οὐκ ἦν τρωτός⁸⁾. καὶ οὕτω τελεντῷ· οἱ δέ, ὅτι
αὐτόχειρ αὐτοῦ γέγονεν, ὃν ἐστὶ καὶ Σοφοκλῆς. περὶ
δὲ τῆς πλευρᾶς, ὅτι μόνην αὐτὴν τρωτὴν είχεν, ἴστο-
ροι καὶ Πίνδαρος, ὅτι τὸ μὲν σῶμα, ὅπερ ἐκάλυπτεν
ή τοῦ Ἡοακλέους λεοντῆ, ἀτρωτὸν ἦν, τὸ δὲ μὴ κα-
λυφθέα, ὅπερ ἦν ἡ πλευρᾶ, τρωτὸν ἐμεινε⁹⁾.

⁵⁾ Recte monet Hermannus displicere optativum. Ienensis habet ἐμπληκτούσιν οἱ ἄνθρωποι. Dresd. a. (et ita Turn. Steph. Cant.) οἱ εἰς ὅργης καὶ λύπης ἄκρας οἱ ἄνθρωποι εἰς μα-
νιῶν περιτρέπονται, δὲ δὴ καὶ Αἴας πέπονθε, τῶν Ἀχιλλεων
ὅπλων ἀποτυχών. Neque aliter Mosq. a., nisi quod δὲ δὴ καὶ οἱ Αἴας
πέπονθες, τῶν Ἀχιλλεων ὅπλων ἀποτυχών, ἔνιοιν ἀπειλεῖν habet.

⁶⁾ φιλονεικίαι ex Mosq. a. cum Hermanno recepi pro rīnai.

⁷⁾ Vide quae in fabula Aiacis not. 19. exposuimus.

⁸⁾ Cf. fabulam Aiacis not. 4.

⁹⁾ ὅπερ ἐκάλυψεν — λιμενεῖ. Sic ego ex Dresd. a. et Mosq. a. rescripsi. Neque aliter Turn. Steph. et Canterus. Ceteri ita hunc locum scriptum exhibent: ὅπερ ἐκάλυψεν ἡ λεοντῆ, ἀτρω-
τον ἦν· τὸ δὲ μὴ καλυφθέα τρωτὸν ἔμεινε. De re ipsa vide
quae in fab. Aiacis not. 4. exposui.

A I A S.

ΑΘΗΝΑ.

Ἄει μὲν, ὡ παῖ Λαοτίου, δίδοσκα σε
πεῖράν τιν' ἐχθρῶν ἀρπάσαι θηρώμενον.

V. 1 — 133. Aguntur haec
postridie eius diei, quo arma
Achillea Atridae Ulixii adjudicarunt,
primoque mane post eam
noctem, in qua greges publici
Graecorum una cum pastoribus
occisi sunt. Cuius caedis auctor
quum Ajax esse argueretur, Uli-
xes sua sponte, ut rei veritatem
aperiret, vestigia eius inde ab eo
loco, in quo a speculatore cum
gladio cruento conspectus erat,
usque ad tentorium eius persecutus
ab ipsa Minerva cetera, quae
exploratum ivit, edocetur, Aia-
cem et in tentorio esse et cae-
dem, cuius insimuletur, perpe-
trasse. Quod facinus quo tan-
dem consilio commiserit, ab Ulixe
interrogata, Aiacem, quum pro-
pter denegata sibi arma Achillea
summa ira percitus noctu et aemul-
lum suum, Ulixem, et iudices iam
in eo esset ut interficeret, insa-
nia immissa a se in greges illos
publicos compulsum esse refert,
ita ut eos, ratus duces se istos
Graecorum occidere, partim iug-
ularit, partim vincitos ad acer-
biorem vindictam in tentorium
sum abduxerit. Quo morbo
affectus ut ab ipso Ulixe, quamvis
renuente ac trepidante, cernatur

Ajax, e tentorio a Minerva evoca-
catur, Ulixis conspiciendi facul-
tate privatus. Egressus ille et
insaniae etiamtum plenus ubi Mi-
nervae, tanquam deae adiutrici,
pro praestito auxilio gratias egit,
magna cum iactatione quum alios
multos Graecorum tum imprimis
Atridas se occidisse, ab Ulyce
autem etiam gravius supplicium
sumpturum esse ait. Ad quem
cruciandum, frustra deprecante
dea, quum in tentorium revertis-
set, Minerva illius exemplo, quan-
ta deorum vel in fortissimos pru-
dentissimosque homines potentia
sit, monet Ulixemque, de mor-
talium fragilitate et infirmitate
confitentem, ab irreverentia deo-
rum et insolentia dehortatur. —
His expositis nolo, id quod lec-
tores ipsi facile perspiciant,
quam admirabilis arte compositus
hic prologus sit, declarare.

V. 1 sq. ἀεὶ μὲν ξτλ.] Ad-
verte Ulixem, quum Minerva, ex
machina spectata, loqui orditur,
ante tentorium Aiacis versari, in-
trospicere iamiam, intusne sit,
paratum. — De forma nominis
Λαοτίου sive Λαοτίου ad Phil.
87 ed. meae monitum est.

Ibid. δέδορκά σε — θη-

καὶ τῦν ἐπὶ σκηναῖς σε ναυτικαῖς ὄρῳ
Αἰαντος, ἐνθα τάξιν ἐσχάτην ἔχει,
5 πάλαι κυνηγετοῦντα καὶ μετρούμενον
ἴχνη τὰ κείνου νεοχάραχθ', ὅπως ἴδης,
εἴτ' ἐνδον, εἴτ' οὐκ ἐνδον. εὐ δέ σ' ἐκφέρει
κυνὸς Λαζαίνης ὡς τις εὑρίσκως βάσις.
ἐνδον γάρ ἀνὴρ ἄρτι τυγχάνει, κάρα
10 στάζων ἰδρῶτι καὶ χέρας ἔιφοκτόνους.
καὶ σ' οὐδὲν εἴσω τῆς παπταίνειν πύλης

V. 9. Libri ἀνήρ.

οώματον] Structura haec est: δίδορκά σε θηρώμενον ἀρπάσαι πεῖσαν τινα ἐχθρῶν, ita ut accusativus πεῖσαν non ex verbo θηρώμενον, sed ex ἀρπάσαι aptus sit. Iungitur autem θηρῶν et θηρᾶσθαι non solum cum accusativo substantivi, sed etiam cum infinitivo, veluti Eur. Hel. 62: παῖς ὁ τοῦ τεθηγότος θρῷ γυμνεῖ με., ibid. 553.: ὃς με θηρᾶται λαβεῖν. Deinde πεῖσαν τινα ἐχθρῶν ἀρπάσαι significat: struere et moliri ea, quae ad capiendo hostes faciant. Quo sensu ne quis πεῖσαν τινα ἐχθρῶν λαβεῖν dici debuisse officiat, tenendum est Ulixem hic non tam cum venatore quam cum cane venatico comparari, quem aptissime id, quod homines λαμβάνειν dicantur, ἀρπάζειν dici nemo non intelliget. Confer de ista quam dixi comparatione v. 6: μετρούμενον ἵχνη τὰ κείνου νεοχ., et 7 sq.: εὐ δέ σ' ἐκφέρει κυνὸς Λαζαίνης ὡς τις εὑρίσκως βάσις. — De aliorum explicacionibus vide quae in Cens. p. 2—7. et in Add. Cens. p. 6—10. exposui.

V. 3. καὶ τῦν] Respondent haec particulae illis ἀτὰ μέν, hoc sensu: ut semper — ita nunc quoque. Exempla similia attingit Zeunius ad Vig. p. 537.— Tum verba ἐπὶ σκηναῖς — ἔχει ita videntur explicanda esse: ἐπὶ σκηναῖς ναυτικαῖς, ἐνθα sive εὐ

Ἶτ' ἔργον ἐστίν, ἐννέπειν δ', ὅτου χάριν
σπουδὴν ἐθου τῆνδ', ὡς παρ' εἰδνίας μάθης.

ΟΔΥΣΣΕΥΣ.

ῶ φθέγμ' Ἀθάνας, φιλτάτης ἐμοὶ Θεῶν,
15 ὡς εύμαθές σου, καὶ ἀποπτος ἡς, ὄμως
φάνημ' ἀκούω καὶ ξυναρπάζω φρενί,
χαλκοστόμου κώδωνος ὡς Τυρσηνικῆς.

Rittershus., Plin. H. N. non uno loco, et interpp. ad Virg. Ge. III, 405., Horat. Epod. VI, 5. Ceterum illud vix opus est moneri, Graecos nihil in eo offensionis esse iudicasse, si quem hominem sagacem cum cane comparabant. Cf. Aeschyl. Ag. 1093: Κουκέν εὐρών ή σένη κυνὸς δληνείται. Ibid. 1184 sqq. καὶ μαρτυρεῖτε συνδρόμως Ἱχνος κακῶν ὑγνηταῖον τῶν πάλαι πεποιημένων. Platon. de legg. II, p. 654. D: ταῦτ' ἂρα μετὰ τοῦ θ' ἡμίν αὐτὸν καθάπερ κυνὸς λγενούσους διερευνήστε.